
Představenstvo České advokátní komory se usneslo
podle § 53 odst. 1 písm. g) zákona č. 85/1996 Sb., o ad-
vokacii, ve znění pozdějších předpisů, takto:

I.

Usnesení představenstva České advokátní komory ze
dne 24. června 2003, kterým se mění usnesení představen-
stva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, kterým
se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže
advokátů České republiky, se mění takto:

1. V čl. 2 odst. 2 se tečka na konci zrušuje a poslední
věta se doplňuje slovy: „a 6. 12. 2002.“.

2. V čl. 6 odst.3 se na konci první věty nahrazuje tečka
čárkou a text včetně poznámky pod čarou se doplňuje slo-
vy: „ledaže advokát při výkonu advokacie1) vykonává čin-
nosti, na které se vztahuje jeho identifikační a oznamova-
cí povinnost podle zvláštního zákona2). O tom, stejně jako
o svých povinnostech podle tohoto zákona, je advokát po-
vinen klienta informovat.

1) § 1 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpi-
sů

2) zákon č. 61/1996 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výno-
sů z trestné činnosti a o změně a doplnění souvisejících zákonů.“.

3. Za čl. 9 se vkládá nový čl. 9a, který včetně nadpisu
a poznámek pod čarou zní: 

„Čl. 9a

Povinnosti při vedení klientských účtů

(1) Finanční prostředky převzaté advokátem při výko-
nu advokacie jménem klientů nebo třetích stran (dále jen
„prostředky klienta“) musí být vedeny na účtu u banky, le-
daže klient výslovně souhlasí s tím, že by se s těmito pro-
středky mělo naložit jinak. Při výběru banky přihlédne ad-
vokát k požadavkům klienta. 

(2) Účet, na kterém jsou vedeny prostředky klienta, zní
na jméno advokáta. Z jeho označení musí být patrno, že
jsou na něm vedeny prostředky pro klienta nebo klienty
advokáta. Klienta advokát identifikuje způsobem, který
stanoví zákon o advokacii.3)

3) § 25 odst. 1 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii

(3) Účet, na kterém jsou vedeny prostředky klienta,
musí vždy vykazovat zůstatek, který nesmí být nižší než
součet prostředků klienta.

(4) Veškeré prostředky musí být klientovi vyplaceny
okamžitě nebo za podmínek odsouhlasených klientem.

(5) Platby z prostředků klienta nebo jménem klienta ve
prospěch jiných osob, zejména platba odměny advokáta,
jsou zakázány vyjma případů, kdy to zákon povoluje , ne-
bo kdy to bylo nařízeno rozhodnutím soudu nebo jiným
orgánem, anebo kdy k tomu dal písemný souhlas klient, za
něhož měla být platba provedena.

(6) O nakládání s finančními prostředky klienta vede
advokát dokumentaci4), kterou mu na požádání předloží.
Tato dokumentace musí zachycovat veškeré operace s pro-
středky klienta s tím, že se v ní odliší prostředky klienta od
jiných prostředků, vedených na účtech advokáta.

4) Usnesení představenstva České advokátní komory č. 9/1999 Věstní-
ku, kterým se stanoví některé podrobnosti o dokumentaci advokáta
vedené při poskytování právních služeb.“.

4. V čl. 10 se za odstavec 8 vkládají nové odstavce 9
a 10, které včetně poznámky pod čarou znějí:

„(9) Advokát se vždy snaží o finančně nejefektivnější
řešení sporu. Klientovi podle okolností případu ve vhod-
ném okamžiku doporučí pokus o mimosoudní řešení nebo
řešení v rámci rozhodčího řízení.

(10) Advokát je povinen informovat klienta o jeho pří-
padném nároku na bezplatnou právní pomoc podle zvlášt-
ního zákona.5)

5) § 30, § 138 odst. 3 občanského soudního řádu, § 33 odst. 2., 
§ 151 trestního řádu.“.

5. Za čl. 24 se vkládají nové čl. 25 a 26, které znějí : 

„Čl. 25
Publicita

Advokát má právo informovat veřejnost o poskytova-
ných službách za předpokladu, že jsou tyto informace
přesné, nejsou klamavé a respektují povinnost mlčenlivos-
ti a další základní hodnoty advokacie.

ČÁST NORMATIVNÍ

2

Usnesení představenstva České advokátní komory 

ze dne 24. června 2003, 
kterým se mění usnesení představenstva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví 

pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů České republiky

https://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703954362f7377396a623744573567466967562f7561317763704438474335445959794e464f41315a454d75536c655661655230435a4a76#a


Čl. 26
Reklama

Osobní publicita advokáta v médiích jako tisk, rozhlas,
televize, elektronická komerční komunikace nebo jiná mé-
dia se povoluje, pokud jsou splněny podmínky čl. 25.“.

6. Za čl. 26 se vkládá nový čl. 26a, který včetně po-
známky pod čarou zní:

„Čl. 26a

Advokát vede o svých aktivitách podle čl. 25 a čl. 26
evidenci, pokud to jejich povaha dovoluje. Pro vedení evi-

dence a její zpřístupnění se použije přiměřeně usnesení
Komory o vedení dokumentace advokátem. 6)

6) čl. 1 a násl. usnesení představenstva České advokátní komory
č. 9/1999 Věstníku, kterým se stanoví některé podrobnosti o doku-
mentaci advokáta vedené při poskytování právních služeb.“.

II.

Toto usnesení nabývá účinnosti třicátým dnem po je-
ho vyhlášení ve Věstníku České advokátní komory.

JUDr. PhDr. Stanislav Balík, v. r.
předseda 

České advokátní komory


